



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 092/2024**, Processo Administrativo nº **127/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios, verdura, frutas, carnes e produtos cárneos a serem fornecidos as escolas municipais e demais setores desta Prefeitura Municipal De Papagaios

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
COMERCIAL PADRE LIBERIO LTDA - 53.218.603/0001-20 luisfernando.tav@gmail.com - (31) 99692-6854	4.285.825,00	2.071.852,20	2.213.972,80 Proveito (51,66%)
Totais	4.285.825,00	2.071.852,20	2.213.972,80 Proveito (51,66%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMERCIAL PADRE LIBERIO LTDA - CPF/CNPJ: 53.218.603/0001-20				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Acucar cristal - Pacote contendo 5 Kg, embalado em polietileno. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e validade, nº do lote e registro do Instituto do álcool e açúcar (IAA). Prazo de validade de no mínimo 01 ano.	3.000,00	PACOTE	15,90	47.700,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: DELTA		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Achocolatado em po diet proprio para diabetico, soluvel, instantaneo, 0% de acucar,cacau em po, minerais (calcio[carbonato de calcio], ferro [pirofosfato ferrico]), maltodextrina, vitaminas (vitaminas C [acido L-ascorbico], niacina [nicotinamida], vitamina B2 [riboflavina], vitamina A [acetato de retinila], vitamina B6 [cloridrato de piridoxina], vitamina D [colecalfiferol], vitamina B12 [cianocobalamina]), emulsificante lecitina de soja e aromatizante.Validade 12 mese apos a entrega. Peso 600 gramas.	100,00	UNIDADE	19,90	1.990,00
Marca: LINEA	Fabricante: LINEA	Modelo: LINEA		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Achocolatado em po, instantaneo, Acucar, cacau em po, minerais (calcio[carbonato de calcio], ferro [pirofosfato ferrico]), maltodextrina, vitaminas (vitaminas C [acido L-ascorbico], niacina [nicotinamida], vitamina B2 [riboflavina], vitamina A [acetato de retinila], vitamina B6 [cloridrato de piridoxina], vitamina D [colecalfiferol], vitamina B12 [cianocobalamina]), emulsificante lecitina de soja e aromatizante.Validade 12 mese apos a entrega. Peso 600 gramas.	2.000,00	UNIDADE	13,80	27.600,00
Marca: NUTRIL	Fabricante: NUTRIL	Modelo: NUTRIL		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADOCANTE SUCRALOSE EM SACHE 600MG. EMBALAGENS COM 400 UNID	40,00	CAIXA	15,79	631,60
Marca: LINEA	Fabricante: LINEA	Modelo: LINEA		
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem de 1,5L, com lacre de segurança na tampa, sem avarias, prazo de validade igual ou superior a 1 ano	1.500,00	UNIDADE	1,30	1.950,00
Marca: SANTISSIMA	Fabricante: SANTISSIMA	Modelo: SANTISSIMA		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem de 200 mL, com lacre de segurança na tampa, sem avarias, prazo de validade igual ou superior a 1 ano.	2.500,00	UNIDADE	0,69	1.725,00
Marca: IGARAPE	Fabricante: IGARAPE	Modelo: IGARAPE		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Água mineral sem gas, acondicionada em embalagem de 500 mL, com lacre de segurança na tampa, sem avarias, prazo de validade igual ou superior a 1 ano	2.500,00	UNIDADE	0,81	2.025,00
Marca: SANTISSIMA	Fabricante: SANTISSIMA	Modelo: SANTISSIMA		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL COM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 510 ML COM LACRE DE SEGURANCA NA TAMPA, SEM AVARIAS, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 1 ANO	2.000,00	UNIDADE	1,34	2.680,00
Marca: SANTISSIMA	Fabricante: SANTISSIMA	Modelo: SANTISSIMA		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amendoim vermelho com casca, sem torrar, inteiro sem adição de sal e/ou açúcar de primeira qualidade sem fermentação e mofo isento de sujidades, parasitas e larvas validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente atóxico pct com 500g.	800,00	PACOTE	11,20	8.960,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amendoim descascado e inteiro sem adição de sal e/ou açúcar de primeira qualidade sem fermentação e	1.200,00	PACOTE	12,40	14.880,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amido de milho. Composição:amido. Deve apresentar 17 g de carboidratos em 20g do produto. Embalado e	500,00	UNIDADE	2,98	1.490,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apresentado Fatiado - Carne Suína (Paleta/Pernil), Água, Sal Refinado, Proteína de Soja, Amido, Maltodextrina, Açúcar Refinado, Aromas naturais (com cravo, louro e gengibre), Espessante Carragena, Estabilizante Tripolifosfato de Sódio, Antioxidante Eritorbato de Sódio, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Conservante Nitrito de Sódio e Corante Carmim de Cochonilha. Não Contém Glúten.	1.500,00	QUILOGRAMA	21,23	31.845,00
Marca: PIFPAF	Fabricante: PIFPAF	Modelo: PIFPAF		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arroz agulhinha Tipo 1 longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidade e materiais estranhos, embalado em polietileno, nome da empresa beneficiadora/empacotadora estampado na embalagem. Validade mínima de 12 meses - Pacote contendo 5 Kg.	2.500,00	PACOTE	23,50	58.750,00
Marca: AMARAL		Fabricante: AMARAL		Modelo: AMARAL
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARROZ INTEGRAL LONGO	100,00	PACOTE	12,89	1.289,00
Marca: COCAL MIRIN		Fabricante: COCAL MIRIN		Modelo: COCAL MIRIN
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Aveia integral em flocos finos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	100,00	PACOTE	6,40	640,00
Marca: QUAKER		Fabricante: QUAKER		Modelo: QUAKER
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Azeite de oliva virgem 100% azeite de oliva Embalagem de 500mL	40,00	UNIDADE	29,90	1.196,00
Marca: GOMES		Fabricante: GOMES		Modelo: GOMES
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Azeitona verde, selecionada, em conserva, livre de manchas, com caroço. Líquido translúcido, sem viscosidades. Grãos uniformes e firmes. Embalagem de vidro contendo 500 g.	200,00	VIDROS	11,90	2.380,00
Marca: TOZZI		Fabricante: TOZZI		Modelo: TOZZI
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bala de Goma Mastigável, tipo americana, caixa de papel cartão, contendo 30 embalagens individuais de 32g cada. Peso aproximado da caixa: 960g	800,00	CAIXA	15,90	12.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: DORI		Fabricante: DORI		Modelo: DORI	
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bala Sortida Mastigável, vários sabores, de frutas (morango, uva, maçã verde, banana), embaladas uma a uma, em pacote contendo no mínimo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade		800,00	PACOTE	6,60	5.280,00
Marca: ERLAN		Fabricante: ERLAN		Modelo: ERLAN	
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 20					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bananada doce em tabletes embalada individualmente em unidades de 20g		600,00	PACOTE	17,00	10.200,00
Marca: TROPICAL		Fabricante: TROPICAL		Modelo: TROPICAL	
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bebida láctea tipo iogurte, constituída de leite e/ou soro de leite, com polpa de fruta, sabor de morango, embalagem contendo no mínimo 900mL.		800,00	UNIDADE	3,50	2.800,00
Marca: VAIDOSA		Fabricante: VAIDOSA		Modelo: VAIDOSA	
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito de Maisena. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Contém trigo, soja e traços de leite, cevada, amendoim, amêndoa, avelã, nozes, castanha-de-caju, gergelim e coco. Pacote de 200g.		6.000,00	PACOTE	1,50	9.000,00
Marca: NINFA		Fabricante: NINFA		Modelo: NINFA	
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DOCE INTEGRAL, SABOR CACAU E CEREAIS. CONTENDO AVEIA EM FLOCOS, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, MEL, SAL. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E LEITE. PACOTE CONTENDO NO MINIMO 160G		800,00	PACOTE	3,30	2.640,00
Marca: CEREAL MIX		Fabricante: CEREAL MIX		Modelo: CEREAL MIX	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito de arroz integral, não contém glúten, possui baixas calorias, feito à base de arroz integral submetido a altas temperaturas, crocante e saboroso. Contém grande quantidade de fibras. Pacote contendo no mínimo 120g.	180,00	PACOTE	13,57	2.442,60
Marca: KALASSI	Fabricante: KALASSI	Modelo: KALASSI		

Lote 25

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DOCE INTEGRAL, SABOR LEITE E MEL FONTE DE FIBRAS. CONTENDO AVEIA EM FLOCOS, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, MEL, SAL. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E LEITE. PACOTE CONTENDO NO MINIMO 160G	500,00	PACOTE	4,20	2.100,00
Marca: CEREAL MIX	Fabricante: CEREAL MIX	Modelo: CEREAL MIX		

Lote 26

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito salgado tipo salpet tradicional. Sem gorduras trans na porção. Pacote de 200g.	2.000,00	PACOTE	3,10	6.200,00
Marca: SALPETE	Fabricante: SALPETE	Modelo: SALPETE		

Lote 27

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 27

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito tipo água e sal. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. contém glúten. contém trigo, soja, cevada e traços de leite, ovo, amendoim, amêndoa, avelã, nozes, castanha de caju, gergelim e coco. Pacote de 200g.	2.000,00	PACOTE	1,80	3.600,00
Marca: NINFA	Fabricante: NINFA	Modelo: NINFA		

Lote 28

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 28

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito tipo amanteigado (sabores chocolate, côco, leite, leite com gotas de chocolate). Contém derivados de trigo, leite e soja. Pode conter cevada, aveia, centeio, ovo, amendoim, amêndoa, avelãs, nozes, castanha de caju, gergelim e coco. Pacote de 330g. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	4.000,00	PACOTE	4,50	18.000,00
Marca: RENATA	Fabricante: RENATA	Modelo: RENATA		

Lote 29

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 29



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO TIPO POLVILHO. BISCOITO TIPO CASEIRO. ELABORADO SEM GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SALPICADO COM QUEIJO. PACOTE COM NO MINIMO 100G.	400,00	PACOTE	2,37	948,00
Marca: DINHAUMA Fabricante: DINHAUMA Modelo: DINHAUMA				
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bombons de chocolate de boa qualidade. Embalado em saco plástico hermeticamente fechado Pacote contendo no mínimo 48 unidade	600,00	PACOTE	41,00	24.600,00
Marca: SERENATA Fabricante: SERENATA Modelo: SERENATA				
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFE EXTRA FORTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRADO E MOIDO, DO TIPO SUPERIOR, AROMA INTENSO, SABOR INCORPADO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM ROTULO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES DO PRODUTO, CONTENDO 500G DE PRODUTO, SEGUINDO PADRAO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO "CAFE ITAU". COMPOSICAO DE REFERENCIA: 100% CAFE ARABICO. PONTO DE TORREFACAO: ESCURO. DEVERA HAVER COERENCIA DO PRODUTO COM AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA EMBALAGEM E CARACTERISTICAS DECLARADAS PELA EMPRESA.	7.000,00	PACOTE	14,00	98.000,00
Marca: 7 LAGOAS Fabricante: 7 LAGOAS Modelo: 7 LAGOAS				
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	70,00	UNIDADE	7,90	553,00
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: PACHA				
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Canjica amarela. Milho para canjica doce de primeira qualidade sem fermentação e mofo isento de sujidades parasitas e larvas acondicionado em saco plástico transparente atóxico contendo 500 gramas.	700,00	PACOTE	2,00	1.400,00
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: PACHA				
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Canjica branca. Milho para canjica doce, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico contendo 500g.	700,00	PACOTE	4,60	3.220,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chá de erva doce em sachês individuais. Composto de ervas naturais. Caixa contendo no mínimo 10 sachês.	200,00	UNIDADE	4,60	920,00
Marca: LEAO	Fabricante: LEAO	Modelo: LEAO		
Lote 36	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chá mate tostado (Ilex paraguariensis St. Hil), folhas e talos. Não contém glúten. Caixa contendo 250g.	300,00	CAIXA	4,80	1.440,00
Marca: LEAO	Fabricante: LEAO	Modelo: LEAO		
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate granulado, flocos granulados macios de chocolate, de boa qualidade, embalagem contendo no mínimo 150 g	400,00	PACOTE	4,50	1.800,00
Marca: DORI	Fabricante: DORI	Modelo: DORI		
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coco Ralado em flocos, úmido e adoçado, embalagem contendo 100g	500,00	PACOTE	4,40	2.200,00
Marca: LAPREFERIDA	Fabricante: LAPREFERIDA	Modelo: LAPREFERIDA		
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO EM PO, TIPO SUSTAGEM OU QUALIDADE SUPERIOR. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, SACAROSE, SOLIDOS DE XAROPE DE MILHO, LEITE INTEGRAL, FOSFATO DE MAGNESIO, ASCORBASTO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NIACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE POTASSIO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANES, SULFATO CUPRICO, ACETATO DE VITAMINA A FITOMENADIONA, PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), RIBOFLAVINA, ACIDO FOLICO E BIOTINA. CONTEM AROMA NATURAL REFORCADO, ESTABILIZANTE CARRAGENA E CORANTES ARTIFICIAIS ERITROSINA LACA DE ALUMINIO E ERITROSINA. NAO CONTEM GLUTEN. SABOR BANANA OU MORANGO. EMBALAGEM DE NO MINIMO 400G	50,00	UNIDADE	43,31	2.165,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: SUSTEN		Fabricante: SUSTEN		Modelo: SUSTEN	
Lote 40		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 40					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO		1.000,00	LATA	3,20	3.200,00
Marca: CEMIL		Fabricante: CEMIL		Modelo: CEMIL	
Lote 41		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 41					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE		4.000,00	LATA	2,30	9.200,00
Marca: BONARE		Fabricante: BONARE		Modelo: BONARE	
Lote 42		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 42					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de mandioca torrada seca fina igeiramente torrada escura isenta de sujidades parasita		350,00	PACOTE	4,40	1.540,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA		Modelo: PACHA	
Lote 43		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 43					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de trigo c/ fermento. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Recomendação de uso: ideal para o preparo de bolos, tortas, panquecas, omeletes e outros. Embalagem contendo 1 kg. Teor de sódio na porção 136mg.		600,00	PACOTE	4,10	2.460,00
Marca: SUPERSO		Fabricante: SUPERSO		Modelo: SUPERSO	
Lote 44		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 44					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de trigo especial tipo 1, de alta qualidade, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado de cor branca isenta de sujidades, parasitas e larvas livre de fermentação, mofo e materiais terrosos acondicionado em embalagem de papel, contendo 1 kg do produto. Deve conter 38g de carboidrato em 50g de produto. Valor proteico de 5,0g por porção.		400,00	PACOTE	3,10	1.240,00
Marca: SUPERSO		Fabricante: SUPERSO		Modelo: SUPERSO	
Lote 45		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 45					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FeCULA DE MANDIOCA, IDEAL PARA A PREPARACAO DE BISCOITOS, TAPIOCA, PAES E OUTRAS PREPARACOES. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1KG, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	400,00	UNIDADE	7,52	3.008,00
Marca: AMAFIL	Fabricante: AMAFIL	Modelo: AMAFIL		
Lote 46	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJO CARIOCA TIPO I, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, CONTENDO 1 KG CADA UNIDADE, EMBALADO EM POLIETILENO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 12 MESES.	3.000,00	PACOTE	4,70	14.100,00
Marca: XANGAI	Fabricante: XANGAI	Modelo: XANGAI		
Lote 47	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Feijão preto Tipo I, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%,	1.000,00	PACOTE	7,30	7.300,00
Marca: XANGAI	Fabricante: XANGAI	Modelo: XANGAI		
Lote 48	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERMENTO QUIMICO TIPO EM PO PARA BOLOS CONSTITUIDO DE AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), FERMENTOS QUIMICOS PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO E FOSFATO MONOCALCICO.VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 100 GRAMAS DO PRODUTO.	300,00	UNIDADE	2,90	870,00
Marca: DONA BENTA	Fabricante: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA		
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOSFORO DE COZINHA, GRANDE, CAIXA COM 200 UNIDADES	350,00	UNIDADE	4,90	1.715,00
Marca: PARANA	Fabricante: PARANA	Modelo: PARANA		
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FUBA DE MILHO DO GRAO DE MILHO MOIDO DE COR AMARELA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARDOS DE POLIETILENO, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 MESES. PACOTE C/ 1 KG.	400,00	PACOTE	2,10	840,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 51	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GOMA PRONTA PARA TAPIOCA EXTRAIDA DA MANDIOCA, EMBALAGEM CONTENDO 500G.	300,00	UNIDADE	5,18	1.554,00
Marca: AMAFIL	Fabricante: AMAFIL	Modelo: AMAFIL		
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Isqueiro grande com Selo do Inmetro	300,00	UNIDADE	5,50	1.650,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: BIC		
Lote 53	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vinagre de álcool - embalagem c/ 750 ml. Ingredientes: fermentado acético de álcool, água e conserva	550,00	UNIDADE	2,00	1.100,00
Marca: BELMONT	Fabricante: BELMONT	Modelo: BELMONT		
Lote 54	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE CONDENSADO PADRONIZADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM LONGA VIDA DE 395 G DE PRODUTO.	900,00	UNIDADE	5,40	4.860,00
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA		
Lote 55	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite de soja combinação de proteína de alta qualidade calcio zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, D	200,00	UNIDADE	9,00	1.800,00
Marca: ADES	Fabricante: ADES	Modelo: ADES		
Lote 56	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Leite em po integral - Pct. C/ 1kg g. Com registro de inspecao do Ministerio da Agricultura/SIF, com a quantidade de calcio por porcao discriminada na embalagem, com teor de materia gorda minima de 26%, invasao em recipiente hermetico em saco aluminizado, validade minima de 10 meses a contar da data da entrega do produto. Ingredientes: leite integral, vitaminas A e D, emulsionante lecitina de soja. Sem adicao de acucar.	5.000,00	PACOTE	23,93	119.650,00
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA		
Lote 57	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite UHT desnatado, longa vida com registro de inspeção do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, com a quantidade de cálcio por porção discriminada na embalagem. Embalagem tetra Pack, contendo 1 L do produto.	1.000,00	UNIDADE	5,70	5.700,00
Marca: BONOLAT	Fabricante: BONOLAT	Modelo: BONOLAT		
Lote 58	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite UHT integral, longa vida com registro de inspeção do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, com	5.000,00	UNIDADE	4,28	21.400,00
Marca: BONOLAT	Fabricante: BONOLAT	Modelo: BONOLAT		
Lote 59	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite zero lactose. Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose em embalagem tetra	200,00	UNIDADE	5,50	1.100,00
Marca: NINHO	Fabricante: NINHO	Modelo: NINHO		
Lote 60	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRAO espaguete integral Ingredientes farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido f	200,00	PACOTE	4,89	978,00
Marca: FLOR DE LIZ	Fabricante: FLOR DE LIZ	Modelo: FLOR DE LIZ		
Lote 61	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrao espaguete formato espaguete cor amarela obtida pelo amassamento de farinha de trigo espe	2.000,00	PACOTE	2,20	4.400,00
Marca: FLOR DE LIZ	Fabricante: FLOR DE LIZ	Modelo: FLOR DE LIZ		
Lote 62	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 62

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão parafuso c ovos - embalagem de 500 g, embalado em sacos de polietileno. Prazo mínimo de va	1.200,00	PACOTE	2,20	2.640,00
Marca: FLOR DE LIZ	Fabricante: FLOR DE LIZ	Modelo: FLOR DE LIZ		
Lote 63	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 63

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão picado formato Ave Maria cor amarela obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial	2.000,00	PACOTE	2,20	4.400,00
Marca: FLOR DE LIZ	Fabricante: FLOR DE LIZ	Modelo: FLOR DE LIZ		
Lote 64	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 64

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão tipo massa para lasanha, com ovos, cor amarela obtida pelo amassamento de farinha de trigo	300,00	PACOTE	7,30	2.190,00
Marca: GALO	Fabricante: GALO	Modelo: GALO		
Lote 65	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 65

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maionese tradicional, emulsão cremosa obtida com ovos e vegetais, com adição de condimentos, substancias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, pote de 500 g. Perfeito para sanduíches, wraps, hambúrgueres, preparar molhos e saladas. Não talha em preparações quentes. Não contém glúten. Alérgicos: contém ovo e derivados de soja. Valor energético 2% ou 38 kcal a cada 12 g.	800,00	UNIDADE	7,10	5.680,00
Marca: AMO	Fabricante: AMO	Modelo: AMO		
Lote 66	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 66

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manteiga com sal de 1ª qualidade embalada em potes plasticos de 500g	2.000,00	UNIDADE	19,84	39.680,00
Marca: VAIDOSA	Fabricante: VAIDOSA	Modelo: VAIDOSA		
Lote 67	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 67

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Margarina cremosa com sal e sem gordura trans teor de lipídios acima de 80% podendo conter vitamin	3.000,00	UNIDADE	7,90	23.700,00
Marca: CLAYBOM	Fabricante: CLAYBOM	Modelo: CLAYBOM		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 68		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Massa de alho. Tempero a base de alho e sal de boa qualidade, pastoso, úmido, em embalagem de potes de 500g.	900,00	UNIDADE	5,30	4.770,00
Marca: TEMPERITO		Fabricante: TEMPERITO		Modelo: TEMPERITO
Lote 69		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Milho para pipoca - pacote de 500 g. Validade mínima de 06 meses. Com dados do fabricante data de fabricação e validade.	600,00	PACOTE	2,89	1.734,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA		Modelo: PACHA
Lote 70		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVA GRAOS INTEIROS IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES ACONDICIONADO EM LATA C/170 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO.	3.000,00	UNIDADE	2,70	8.100,00
Marca: FUGINI		Fabricante: FUGINI		Modelo: FUGINI
Lote 71		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mistura p/ bolo com farinha de trigo tipo 1 enriquecida - Pct. c/ 400 gr.	600,00	PACOTE	4,79	2.874,00
Marca: GEMA DE MINAS		Fabricante: GEMA DE MINAS		Modelo: GEMA DE MINAS
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUCARELA FATIADA	700,00	QUILOGRAMA	46,00	32.200,00
Marca: VAIDOSA		Fabricante: VAIDOSA		Modelo: VAIDOSA
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Oleo comestível de soja obtido de especie vegetal isento de ranço	3.000,00	UNIDADE	7,30	21.900,00
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo: ABC
Lote 74		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 74				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
oleo de Girassol - Embalagem contendo 900 mL.	50,00	UNIDADE	14,31	715,50
Marca: LIZA	Fabricante: LIZA	Modelo: LIZA		
Lote 75	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OVOS VERMELHOS DE GALINHA TAMANHO MEDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA, EM DUZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CAMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ASPERA, FOSCA. COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	800,00	DUZIA	10,78	8.624,00
Marca: WPH	Fabricante: WPH	Modelo: WPH		
Lote 76	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ovos brancos de galinha tamanho médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, em dúzias. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	800,00	DUZIA	7,50	6.000,00
Marca: WPH	Fabricante: WPH	Modelo: WPH		
Lote 77	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PACOCA DE AMENDOIM - FORMATO ROLHA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CADA UNIDADE DEVE TER SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL, LATA CONTENDO 60 UNIDADES. PESO APROXIMADO DA LATA 900G.	500,00	LATA	19,90	9.950,00
Marca: DORI	Fabricante: DORI	Modelo: DORI		
Lote 78	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALMITO DE PUPUNHA, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM VIDRO DE 300G. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO. A AGUA DA CONVERSA DEVE APRESENTAR-SE COM BOA APARÊNCIA	200,00	UNIDADE	16,80	3.360,00
Marca: AMO	Fabricante: AMO	Modelo: AMO		
Lote 79	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Pão de fôrma de leite, fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocálcico e tricálcico, vitaminas PP, B6, B1 e B12, emulsificantes estearoil-2-lactil, lactato de sódio, polisorbato 80 e monoglicerídeos de ácido graxos, conservador propionato de cálcio. Peso mínimo: 500g.	450,00	PACOTE	7,50	3.375,00
Marca: VISCONDE	Fabricante: VISCONDE	Modelo: VISCONDE		
Lote 80	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão para cachorro quente - Unidade de aproximadamente 50 g. Pacote contendo no mínimo 10 unidades.	800,00	QUILOGRAMA	8,90	7.120,00
Marca: NOVOHORIZONTE	Fabricante: NOVOHORIZONTE	Modelo: NOVOHORIZONTE		
Lote 81	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pao para hamburger unidade com peso de 50 g	500,00	QUILOGRAMA	8,90	4.450,00
Marca: NOVOHORIZONTE	Fabricante: NOVOHORIZONTE	Modelo: NOVOHORIZONTE		
Lote 82	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pipoca doce de milho torrada e crocante. Pacote contendo 40 unidade de 20 gramas	650,00	PACOTE	23,90	15.535,00
Marca: FERA	Fabricante: FERA	Modelo: FERA		
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polvilho azedo ideal para a preparacao de pao de queijo e outras preparacoes	350,00	PACOTE	6,90	2.415,00
Marca: PIDUCA	Fabricante: PIDUCA	Modelo: PIDUCA		
Lote 84	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polvilho doce ideal para a preparacao de biscoitos paes e outras preparacoes. Embalagem plástica co	280,00	PACOTE	6,90	1.932,00
Marca: PIDUCA	Fabricante: PIDUCA	Modelo: PIDUCA		
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS	700,00	QUILOGRAMA	26,00	18.200,00
Marca: PIFPAF	Fabricante: PIFPAF	Modelo: PIFPAF		
Lote 86	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 86				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Queijo curado ideal para fabricação de biscoitos, pães de queijo, etc.	600,00	QUILOGRAMA	30,00	18.000,00
Marca: VAIDOSA	Fabricante: VAIDOSA	Modelo: VAIDOSA		
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante de Cola zero acucar qualidade igual ou superior ao Coca-Cola Zero. Embalado em garrafa	500,00	UNIDADE	7,80	3.900,00
Marca: MATE COURO	Fabricante: MATE COURO	Modelo: MATE COURO		
Lote 88	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante de Cola qualidade igual ou superior ao Coca-Cola. Embalado em garrafa pet - 02 litros	5.000,00	UNIDADE	6,20	31.000,00
Marca: PEPSI	Fabricante: PEPSI	Modelo: PEPSI		
Lote 89	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante de Guarana natural da Amazonia Original, qualidade igual ou superior ao Antartica embalado em garrafa pet 2 litros sem gluten	4.000,00	UNIDADE	5,90	23.600,00
Marca: KUAT	Fabricante: KUAT	Modelo: KUAT		
Lote 90	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante de Guarana zero acucar natural da Amazonia qualidade igual ou superior ao Antartica Z	700,00	UNIDADE	9,40	6.580,00
Marca: MATE COURO	Fabricante: MATE COURO	Modelo: MATE COURO		
Lote 91	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 91				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE COLA ZERO AcuCAR, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO COCA-COLA ZERO. EMBALADO EM GARRAFA PET - 220 ML - SEM GLuTEN -	800,00	UNIDADE	2,50	2.000,00
Marca: COCA COLA	Fabricante: COCA COLA	Modelo: COCA COLA		
Lote 92	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE COLA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO COCA-COLA. EMBALADO EM GARRAFA PET - 220 ML LITROS - SEM GLuTEN -	1.500,00	UNIDADE	2,40	3.600,00
Marca: COCA COLA	Fabricante: COCA COLA	Modelo: COCA COLA		
Lote 93	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE GUARANA NATURAL DA AMAZoNIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ANTARTICA - EMBALADO EM GARRAFA PET - 200 ML - SEM GLuTEN-	1.500,00	UNIDADE	2,10	3.150,00
Marca: MATE COURO	Fabricante: MATE COURO	Modelo: MATE COURO		
Lote 94	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 94				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE GUARANA ZERO AcuCAR, NATURAL DA AMAZoNIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ANTARTICA ZERO AcuCAR - EMBALADO EM GARRAFA PET - 200 ML - SEM GLuTEN-	700,00	UNIDADE	2,49	1.743,00
Marca: COCA COLA	Fabricante: COCA COLA	Modelo: COCA COLA		
Lote 95	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE COLA ZERO AcuCAR, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO COCA-COLA ZERO. EMBALADO EM LATA DE 350ML - SEM GLuTEN -	800,00	UNIDADE	4,39	3.512,00
Marca: COCA COLA	Fabricante: COCA COLA	Modelo: COCA COLA		
Lote 96	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE COLA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO COCA-COLA. EMBALADO EM LATA DE 350 ML - SEM GLuTEN	1.800,00	UNIDADE	4,30	7.740,00
Marca: PEPSI	Fabricante: PEPSI	Modelo: PEPSI		
Lote 97	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 97

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE GUARANA NATURAL DA AMAZONIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ANTARTICA - EMBALADO EM LATA DE 350 ML SEM GLUTEN	1.800,00	UNIDADE	4,10	7.380,00
Marca: KUAT	Fabricante: KUAT	Modelo: KUAT		
Lote 98	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 98

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE DE GUARANA ZERO ACUCAR, NATURAL DA AMAZONIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ANTARTICA ZERO ACUCAR - EMBALADO EM LATA DE 350 ML - SEM GLUTEN	900,00	UNIDADE	4,29	3.861,00
Marca: GUARANA	Fabricante: GUARANA	Modelo: GUARANA		
Lote 99	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 99

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requeijão cremoso. Ingredientes: Leite fluido desnatado, creme de leite, sal, acidulante (ácido láctico), estabilizantes (polifosfatos) e conservante (ácido sórbico). embalagem copo de vidro contendo 220g.	600,00	UNIDADE	8,90	5.340,00
Marca: VAIDOSA	Fabricante: VAIDOSA	Modelo: VAIDOSA		
Lote 100	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 100

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAL REFINADO IODADO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PCT C/ 01 KG.	800,00	UNIDADE	1,50	1.200,00
Marca: UNIAO	Fabricante: UNIAO	Modelo: UNIAO		
Lote 101	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 101

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE ABACAXI INTEGRAL CONCENTRADO EM EMBALAGENS DE 500 ML COM RENDIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 2 L. INGREDIENTES: SUCOS INTEGRAL E CONCENTRADO DE ABACAXI, AGUA POTÁVEL, AROMATIZANTE: AROMA IDENTICO AO NATURAL DE ABACAXI, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E CITRATO DE SÓDIO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 01 ANO.	3.000,00	GARRAFA	4,70	14.100,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA		
Lote 102	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			

Lote 102



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco de acerola integral concentrado em embalagens de 500 mL	3.000,00	GARRAFA	5,90	17.700,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA				
Lote 103	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE CAJU INTEGRAL CONCENTRADO EM EMBALAGENS DE 500 ML COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 5 L. INGREDIENTES: aGUA POTaVEL, SUCO CONCENTRADO DE CAJU, AROMATIZANTE: AROMA IDEntICO AO NATURAL DE CAJU, ACIDULANTE aCIDO CiTRICO, ESTABILIZANTE: GOMA XANTANA E CONSERVANTES: BENZOATO DE SoDIO E METABISSULFITO DE SoDIO. SEM ADIcao DE AcuCAR. PRAZO MiNIMO DE VALIDADE DE 01 ANO	3.000,00	GARRAFA	2,90	8.700,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA				
Lote 104	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 104				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE GOIABA INTEGRAL CONCENTRADO EM EMBALAGENS DE 500 ML COM RENDIMENTO MiNIMO TOTAL DE 2,5 L. INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA INTEGRAL, aGUA, POTaVEL, ACIDULANTE aCIDO CiTRICO, ESPESSANTE GOMA GELANA, CONSERVANTES: BENZOATO DE SoDIO E METABISSULFITO DE SoDIO, AROMATIZANTE AROMA SINTeTICO INDeNtICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTIOXIDANTE aCIDO ASCoRBICO (VITAMINA C), ESTABILIZANTE CITRATO DE SoDIO. SEM ADIcao DE AcuCAR.PRAZO MiNIMO DE VALIDADE DE 01 ANO.	1.000,00	GARRAFA	4,70	4.700,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA				
Lote 105	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE MANGA INTEGRAL CONCENTRADO EM EMBALAGENS DE 500 ML COM RENDIMENTO MiNIMO TOTAL DE 1,5 L. INGREDIENTES: POLPA DE MANGA, aGUA POTaVEL, ACIDULANTE aCIDO CiTRICO, CONSERVANTES: BENZOATO DE SoDIO E METABISSULFITO DE SoDIO. SEM ADIcao DE AcuCAR. PRAZO MiNIMO DE VALIDADE DE 01 ANO.	800,00	GARRAFA	4,70	3.760,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA				
Lote 106	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

SUCO DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM EM LATA DE 290ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, CONTENDO ATe 50% DE SUCO OU POLPA, COM IDENTIFICAcAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERa TER REGISTRO NO MINISTeRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTeRIO DA SAuDE, VALIDADE MiNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA COMPOSICAO QUiMICA NA EMBALAGEM.	500,00	UNIDADE	6,60	3.300,00
Marca: DELLVALLE	Fabricante: DELLVALLE	Modelo: DELLVALLE		
Lote 107	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, SEM ADICAO DE ACUCAR EMBALAGEM EM LATA DE 290ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, CONTENDO ATe 50% DE SUCO OU POLPA, COM IDENTIFICAcAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERa TER REGISTRO NO MINISTeRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTeRIO DA SAuDE, VALIDADE MiNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA COMPOSICAO QUiMICA NA EMBALAGEM.	800,00	UNIDADE	6,60	5.280,00
Marca: DELLVALLE	Fabricante: DELLVALLE	Modelo: DELLVALLE		
Lote 108	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 330 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA ATe 50%, COM CANUDO COM IDENTIFICAcAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERa TER REGISTRO NO MINISTeRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTeRIO DA SAuDE, VALIDADE MiNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSICAO QUiMICA NA EMBALAGEM.	3.000,00	UNIDADE	5,80	17.400,00
Marca: DELLVALLE	Fabricante: DELLVALLE	Modelo: DELLVALLE		
Lote 109	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 330 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA ATe 50%, COM CANUDO COM IDENTIFICAcAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERa TER REGISTRO NO MINISTeRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTeRIO DA SAuDE, VALIDADE MiNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSICAO QUiMICA NA EMBALAGEM. SABOR: DIVERSOS SABORES.	800,00	UNIDADE	5,80	4.640,00
Marca: DELLVALLE	Fabricante: DELLVALLE	Modelo: DELLVALLE		
Lote 110	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TEMPERO A BASE DE ALHO E SAL COM MENOS DE 70% DE SoDIO. INGREDIENTES: SAL, ALHO, aGUA E REALcADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSoDICO E AROMATIZANTE. PRAZO MiNIMO DE VALIDADE DE 01 ANO. - 1KG.	1.500,00	UNIDADE	9,29	13.935,00
Marca: TEMPERITO	Fabricante: TEMPERITO	Modelo: TEMPERITO		
Lote 111	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uvas passas escuras, sem semente, pacote contendo 200g. Ricas em vitamina C e vitaminas do complexo B. Podem ser consumidas como lanche rápido ou então como ingrediente nos panetones, bolos e diversos outros pratos.	1.000,00	PACOTE	6,40	6.400,00
Marca: TEMPERITO	Fabricante: TEMPERITO	Modelo: TEMPERITO		
Lote 112	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Batata palha, longa, seca e crocante, livre de gordura trans, sujidades e batatas que nao apresente completo estado de maturacao. Nao deve apresentar sabor resultante de processo de oxidacao. Embalagem plastica contendo no minimo 100 gramas. Deve conter no rotulo informacoes sobre conservacao.Yoki ou similar	2.000,00	PACOTE	5,40	10.800,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA		
Lote 113	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito doce tipo rosquinha.pacote contendo no minimo 500g.	2.500,00	PACOTE	5,30	13.250,00
Marca: GEMA DE MINAS	Fabricante: GEMA DE MINAS	Modelo: GEMA DE MINAS		
Lote 114	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite Condensado padronizado. Ingredientes: Leite integral, acucar e lactose. Nao contem gluten. Embalagem longa vida de 395 g de produto. Tipo Leite Moca ou similar	800,00	UNIDADE	5,99	4.792,00
Marca: CEMIL	Fabricante: CEMIL	Modelo: CEMIL		
Lote 115	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ketchupp, 1 kilo embalagem squeeze. Tipo Heinz ou similar.Contendo :Tomate, acucar, vinagre, sal, cebola e aroma natural.	200,00	UNIDADE	15,90	3.180,00
Marca: OLE	Fabricante: OLE	Modelo: OLE		
Lote 116	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 116

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMBINAÇÃO DE TEMPEROS IDEIAIS PARA REALÇAR O SABOR E A COR DA CARNE VERMELHA CONTENDO SAL COLORIFÍCIO SLASA CEBOLA ALHO PIMENTA VERMELHA COENTRO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES NÃO CONTENDO GLUTEN PACOTE DE 60 GRS COM 12 SACHES DE 5 GRS CADA	300,00	PACOTE	8,80	2.640,00

Marca: NAPANELA

Fabricante: NAPANELA

Modelo: NAPANELA

Lote 117

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 117

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIRULITO SABORES SORTIDOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 600 GRS COM NO MÍNIMO 50 UND	500,00	PACOTE	13,90	6.950,00

Marca: DORI

Fabricante: DORI

Modelo: DORI

Lote 118

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 118

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
carne bovina de 1º refrigerada tipo alcatra ou contra file peça inteira	200,00	QUILOGRAMA	14,70	2.940,00

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA

Modelo: PLENA

Lote 119

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 119

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne bovina de 2ª refrigerada, rotulada. Tipo Acém ou Ponta de agulha moída 2 vezes, limpa, sem sujidades. Embaladas em pacotes de 1 kg e 0,5 kg cada, em saco plástico transparente, resistente e à vácuo.	9.000,00	QUILOGRAMA	8,90	80.100,00

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA

Modelo: PLENA

Lote 120

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 120

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne bovina de 2ª - refrigerada. Tipo Acém. Picada em cubos (de 5 a 10 gramas cada cubo)	6.500,00	QUILOGRAMA	9,30	60.450,00

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA

Modelo: PLENA

Lote 121

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 121

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne bovina Lagarto	200,00	QUILOGRAMA	15,00	3.000,00

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA

Modelo: PLENA

Lote 122

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 122

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Frango Resfriado - Tipo coxa/sobrecoxa, semi-processado, partes inteiras, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Produto apresentando SIF/IMA. Sem manchas, parasitas ou sujidades.	13.200,00	QUILOGRAMA	6,10	80.520,00

Marca: FREDINI

Fabricante: FREDINI

Modelo: FREDINI

Lote 123

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 123

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRANGO RESFRIADO - TIPO PEITO	13.200,00	QUILOGRAMA	7,90	104.280,00

Marca: FREDINI

Fabricante: FREDINI

Modelo: FREDINI

Lote 124

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 124

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lingüiça tipo calabresa cozida e defumada embalada em saco plástico transparente, resistente e à vác	2.600,00	QUILOGRAMA	15,70	40.820,00

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: AVIVAR

Lote 125

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 125

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
pernil suino desossado limpo sem gordura em cubos de 5 a 10 gramas cada cubo	5.200,00	QUILOGRAMA	14,50	75.400,00

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA

Modelo: PLENA

Lote 126

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 126

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SALSICHA TIPO HOT-DOG, EMBALAGENS EM SACOS PLASTICOS DE NO MINIMO 2 KG EMBALADO A VACUO. O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO E SELO DE INSPECAO SIF.	4.000,00	QUILOGRAMA	9,70	38.800,00

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: AVIVAR

Lote 127

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 127

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON, TOUCINHO SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM MANTAS, LIMPO, POUCA GORDURA, PESANDO EM MEDIA 4,5 KGCADA PEÇA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AOPRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUASCARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS), INSPECIONADAS DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDICÖES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO DEFUMADA, SEM COSTELA, QUANTIDADE MAXIMA DE GORDURA DE 40%. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO A VACUO. APRESENTAR SIF NA EMBALAGEM DE ENTREGA DO PRODUTO.	2.000,00	QUILOGRAMA	29,90	59.800,00
Marca: PIFPAF		Fabricante: PIFPAF		Modelo: PIFPAF
Lote 128	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 128				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEITO DE FRANGO, FRESCO, RESFRIADO, EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, CONTENDO 1KG EM CADA PACOTE. DEVE CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA OU IMA E DATA DE VALIDADE.	6.000,00	QUILOGRAMA	12,90	77.400,00
Marca: FREDINI		Fabricante: FREDINI		Modelo: FREDINI
Lote 129	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 129				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adocante dietetico liquido contendo: agua, sorbital, edulcorante: sacarina sodica e ciclamato de sodio e conservadores: acido benzoato e metilparabeno.- Frasco contendo no mínimo 100 ml	250,00	UNIDADE	7,90	1.975,00
Marca: ASSUGRIM		Fabricante: ASSUGRIM		Modelo: ASSUGRIM
Lote 130	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 130				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bala Mastigável de Iogurte - Balas embaladas uma a uma, sabor morango, de boa qualidade, pacote contendo no mínimo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	500,00	PACOTE	8,70	4.350,00
Marca: DORI		Fabricante: DORI		Modelo: DORI
Lote 131	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 131				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito salgado integral, fonte de fibras. Contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, GERGELIM E LEITE. Pacote contendo no mínimo 180g.	800,00	PACOTE	5,47	4.376,00
Marca: RENATA		Fabricante: RENATA		Modelo: RENATA
Lote 132	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 132

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IOGURTE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM POTES PLASTICOS DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE LACRADOS COM TAMPAS ALUMINIZADAS TERMO SOLDADAS. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 170G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 02 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300,00	UNIDADE	5,20	1.560,00
Marca: ITAMBE	Fabricante: ITAMBE	Modelo: ITAMBE		

Lote 133

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 133

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO DE MARACUJa INTEGRAL CONCENTRADO EM EMBALAGENS DE 500 ML COM RENDIMENTO MINIMO TOTAL DE 4,5 L. INGREDIENTES: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJa, aGUA POTaVEL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SoDIO E METABISSULFITO DE SoDIO E CORANTE CAROTENO: BETA CAROTENO SINTeTICO. SEM ADIcaO DE AcuCAR. PRAZO MiNiMO DE VALIDADE DE 01 ANO.	2.000,00	GARRAFA	6,90	13.800,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA		

Lote 134

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 134

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA PALHA	2.000,00	PACOTE	25,00	50.000,00
Marca: CROCTAS	Fabricante: CROCTAS	Modelo: CROCTAS		

Lote 135

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 135

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abacaxi - Com coroa, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniformes, de médio a grande, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	4.000,00	UNIDADE	3,00	12.000,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		

Lote 136

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 136

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abobora Moranga - Fresca de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniformes, isenta de material terroso, umidade externa normal, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.	500,00	QUILOGRAMA	3,20	1.600,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		

Lote 137

Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59

Lote 137

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Abobrinha Italiana - Fresca, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações, cortes e bolor. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	500,00	QUILOGRAMA	2,80	1.400,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 138	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 138				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alface Crespa - Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme (folhas verdes), devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, umidade externa normal, sem resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	500,00	UNIDADE	2,40	1.200,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 139	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 139				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alho - Bulbo inteiro, de primeira qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras ou perfurações, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e isento de sujidades.	600,00	QUILOGRAMA	14,30	8.580,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 140	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banana Prata - Intacta e firme, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, isenta de parasitas, sujidades e larvas, devendo ser bem desenvolvida e de coloração e tamanho uniformes.	4.000,00	QUILOGRAMA	3,90	15.600,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 141	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 141				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Batata Inglesa - De primeira qualidade, sem brotos, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida.	3.000,00	QUILOGRAMA	3,79	11.370,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 142	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Batata Doce - De primeira qualidade, sem brotos, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida.	500,00	QUILOGRAMA	3,40	1.700,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 143		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Beterraba - Fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de material terroso, umidade externa normal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	500,00	QUILOGRAMA	3,40	1.700,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 144		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 144				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cebola - Intacta e firme, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, isenta de parasitas, sujidades e larvas, devendo ser bem desenvolvida e de coloração e tamanho uniformes.	3.000,00	QUILOGRAMA	3,20	9.600,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 145		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 145				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cebolinha - Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme (folhas verdes), devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, umidade externa anormal, sem resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	400,00	MOLHOS	2,40	960,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 146		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 146				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cenoura - De primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	3.500,00	QUILOGRAMA	3,00	10.500,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 147		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chuchu - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos.	500,00	QUILOGRAMA	3,00	1.500,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 148		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Couve fresca - Folhas verdes escuras, sem pulgão, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de parasitas, sujidades, larvas e fertilizantes.	500,00	MOLHOS	2,50	1.250,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 149	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 149				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Inhame de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte.	1.000,00	QUILOGRAMA	3,00	3.000,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 150	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Laranja Pera Rio - De primeira qualidade com polpa firme e intacta tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades e materiais terrosos, larvas sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte.	4.000,00	QUILOGRAMA	6,50	26.000,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 151	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limão Taiti de primeira qualidade, com polpa firme e intacta tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades e materiais terrosos, larvas sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou	2.000,00	QUILOGRAMA	4,43	8.860,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 152	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 152				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maca gala - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte	4.000,00	QUILOGRAMA	7,40	29.600,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 153	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 153				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mamao Formoso - Fresco, de primeira qualidade, isento de parasitas, sujidades, larvas. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	3.000,00	QUILOGRAMA	5,90	17.700,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 154		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 154				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Melancia - Fresca, de primeira qualidade, isenta de parasitas, sujidades, larvas. Tamanho e coloracao uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, sem rachaduras ou cortes.	5.000,00	QUILOGRAMA	3,00	15.000,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 155		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mandioca - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte	3.000,00	QUILOGRAMA	4,50	13.500,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 156		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maracujá - Maduro de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachaduras, perfurações, corte e bolor. Tamanho e coloração uniforme.	2.000,00	QUILOGRAMA	8,17	16.340,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 157		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 157				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pimentão - Fresco, de boa qualidade, compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachadura, perfurações, cortes e bolores. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	300,00	QUILOGRAMA	8,90	2.670,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 158		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 158				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Repolho - Fresco, de primeira qualidade, isento de parasitas, sujidades, larvas. Tamanho e coloração uniforme, com folhas firmes e intactas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	600,00	QUILOGRAMA	4,40	2.640,00
Marca: MLP CEASA		Fabricante: MLP CEASA		Modelo: MLP CEASA
Lote 159		Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59		
Lote 159				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Tomate - Fresco, de primeira qualidade, isento de parasitas, sujidades, larvas. Tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte.	2.000,00	QUILOGRAMA	6,40	12.800,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 160	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 160				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uva Rubi - Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	600,00	QUILOGRAMA	14,20	8.520,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		
Lote 161	Data/Hora da Adjudicação - 08/01/2025 16:56:59			
Lote 161				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vagem - Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme (verdes), devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, sem resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1.200,00	QUILOGRAMA	9,49	11.388,00
Marca: MLP CEASA	Fabricante: MLP CEASA	Modelo: MLP CEASA		

Papagaios, 08 de Janeiro de 2025.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO